Договор № ________
о предоставлении доступа к Информационно-аналитической системе Глобас-i
г. Прокопьевск

              "___" __________ 20____г.

___________________________, в лице ___________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с одной стороны, и __________________________________

_____________________, в лице _________________________________, действующей на основании _______________, именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить ЗАКАЗЧИКУ доступ к Информационно-аналитической системе Глобас-i (в дальнейшем “доступ к Системе”), возможность осуществлять в течение срока предоставления доступа просмотр неограниченного числа справок и начислить ЗАКАЗЧИКУ в системе сайта www.credinform.ru 80 (восемьдесят) баллов для заказа дополнительных услуг, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить предоставленные услуги на условиях Договора.

2. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить ЗАКАЗЧИКУ доступ к Системе в соответствии с "Общими условиями обслуживания" (Приложение 1), которые являются неотъемлемой частью Договора.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется содержать в тайне имя пользователя и пароль, необходимые для доступа к Системе, а также сохранять конфиденциальность информации, получаемой от ЗАКАЗЧИКА.

2.3. В случае утери или кражи информации об имени пользователя и/или пароле доступа к Системе ЗАКАЗЧИК обязан в кратчайший срок (не более 1 рабочего дня) сообщить об этом ИСПОЛНИТЕЛЮ любыми общедоступными способами (телефон, факс, электронная почта). ИСПОЛНИТЕЛЬ незамедлительно блокирует данное имя пользователя и/или пароль и в течение 24 часов обязуется обеспечить ЗАКАЗЧИКУ возможность доступа к Системе с новой парой имя пользователя/пароль.

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить доступ к Системе на срок, указанный в п.6.1. Договора.
2.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ по заявке ЗАКАЗЧИКА обязуется оказывать информационные услуги в виде справок по иностранным компаниям согласно годовому тарифу Глобас-Бизнес в соответствии с действующим на момент подачи заявки Прейскурантом ИСПОЛНИТЕЛЯ, который предоставляется ЗАКАЗЧИКУ в день подачи заявки.

2.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ, по заявке ЗАКАЗЧИКА, обязуется реализовать дополнительное, сверх количества, установленного разделом 1 Договора, количество баллов в системе сайта www.credinform.ru согласно годовому тарифу Глобас-Бизнес в соответствии с действующим на момент подачи заявки Прейскурантом ИСПОЛНИТЕЛЯ, который предоставляется ЗАКАЗЧИКУ в день подачи заявки.
2.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ по заявке ЗАКАЗЧИКА обязуется оказывать иные информационные услуги, стоимость которых указана в действующем Прейскуранте ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3. Обязанности ЗАКАЗЧИКА

3.1. Соблюдать положения “Общих условий обслуживания" и оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с требованиями раздела 4 и п. 2.5, 2.6 и 2.7 Договора.
3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется сохранять конфиденциальность получаемой в Системе информации.
3.3. ЗАКАЗЧИК не имеет право тиражировать, продавать и передавать пароль для доступа к Системе и содержащуюся в ней информацию третьим лицам, которая является коммерческой тайной ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.4. За разглашение сведений, которые передаются ЗАКАЗЧИКУ, устанавливается ответственность в виде возмещения доказанных убытков.

4. Размер и порядок оплаты

4.1. Стоимость доступа к Системе сроком на 12 (двенадцать) месяцев составляет 105 000,00 (сто пять тысяч) рублей (НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 Налогового Кодекса РФ), которые перечисляются на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 5 (пяти) банковских дней. Стоимость услуг по Договору не может быть изменена без письменного согласия обеих сторон.
4.2. В течение 3-х (трех) рабочих дней после оплаты услуг в соответствии с Договором ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет ЗАКАЗЧИКУ Акт приемки-передачи оказанных услуг. ЗАКАЗЧИК подписывает указанный Акт в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения и направляет подписанный экземпляр ИСПОЛНИТЕЛЮ либо направляет ИСПОЛНИТЕЛЮ письменный мотивированный отказ от подписания Акта. В случае, если подписанный Акт или письменный отказ от подписания не будет направлен ИСПОЛНИТЕЛЮ в вышеуказанный срок, услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми ЗАКАЗЧИКОМ.
5. Дополнительные условия

5.1. Все авторские права на Систему принадлежат ИСПОЛНИТЕЛЮ.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право на изменение и/или актуализацию информации в Системе, а также на изменение технических условий предоставления доступа к Системе, предупредив об этом ЗАКАЗЧИКА не позднее, чем за пять дней до изменения технических условий предоставления доступа к Системе.
5.3. В случае установления и документального подтверждения факта передачи пароля третьим лицам и тиражирования Системы ЗАКАЗЧИКОМ, последний несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.4. ЗАКАЗЧИК использует баллы, начисленные ИСПОЛНИТЕЛЕМ согласно п. 1.1. и 2.6. в течение срока действия доступа.
6. Срок действия Договора, основания его прекращения

6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами. Доступ к Системе предоставляется с момента получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ оплаты по договору в соответствии с п.4.1. и обеспечивается в течение 12 (двенадцати) месяцев.
6.2. Основанием для прекращения действия Договора является неисполнение хотя бы одного из разделов "Общих условий обслуживания" или Договора одной из сторон.

6.3. Договор о предоставлении доступа к Системе считается автоматически продленным на очередной период (п. 6.1. Договора), если ни одна из сторон за 15 дней до окончания действия Договора не уведомила другую сторону в письменном виде о прекращении действия Договора.  Акцептом, продлевающим Договор, является факт оплаты ЗАКАЗЧИКОМ услуг по счету, выставляемому ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

6.4. При отсутствии нарушений со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИК вправе расторгнуть Договор не ранее трех месяцев со дня начала обслуживания, уведомив ИСПОЛНИТЕЛЯ не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.
7. Форс-мажор

7.1. ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, под которой подразумеваются внешние и чрезвычайные события, которые не существовали во время подписания Договора, возникли помимо воли сторон Договора, как то: война и военные действия, восстание, мобилизация, забастовка, эпидемия, пожар, стихийное бедствие, авария на транспорте, имеющие влияние на исполнение обязательств, и все другие события и обстоятельства, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, должна немедленно (телефаксом или телеграммой) уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы или же других обстоятельств, которые препятствуют исполнению обязательств по Договору. Если эта сторона своевременно не сообщит о наступлении вышеупомянутых обстоятельств, она лишается права ссылаться на них, если только сами эти обстоятельства не препятствовали отправке такого сообщения.
8. Условия конфиденциальности

8.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, полученной в связи с реализацией Договора (факт заключения Договора и его условия, деловая переписка;
документы, образовавшиеся в рамках исполнения Договора и любая иная информация, прямо или косвенно затрагивающая ЗАКАЗЧИКА).
8.2. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации, в том числе обеспечить  соблюдение условий конфиденциальности физическими и юридическими лицами, которым дали возможность ознакомиться с этой информацией в процессе реализации Договора.

9. Ответственность сторон

9.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
10. Урегулирование возможных споров

10.1. Все споры и разногласия, которые могли бы возникнуть из Договора или в связи с ним, стороны пытаются решить при помощи соглашения.

10.2. В случае, если не удается достичь компромисса, спор подлежит, за исключением подсудности общим судам, передаче на разрешение Арбитражного Суда согласно законодательству РФ.
11. Приложения

Приложение 1 Общие условия обслуживания.
12. Юридический адрес и банковские реквизиты
	12.1. ЗАКАЗЧИК:
	12.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

13. Подписи сторон
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

________________/________________/

_________________/______________/
_____________
__________________
Заказчик

Исполнитель
_____________
__________________
Заказчик

Исполнитель